Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a  SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

solicitação  para  Estudo  de  viabilidade  para  melhorias  da  Alameda  José  de  Oliveira

Guimarães, bairro jardim Holanda.

JUSTIFICATIVA

O  presente  requerimento  justifica-se  pelo  fato  de  os  moradores  reclamam  com

frequência devido as condições de trênsito, onde a pista é muito pequena para ser mão dupla,

ainda há acostamento para estacionar em um dos lados da via, o que facilita para caminhões e

carretas  estacionarem e  tampar  a  visibilidade  da  via,  na  via  há  recorrência  de  acidentes,

muitos até mesmo fatais.

Câmara Municipal de Uberlândia, 05 de abril de 2024.

CLÁUDIA GUERRA
Vereadora - PDT

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 C
lá

ud
ia

 G
ue

rra
.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
11

49
59

22
59

/5
93

0,
 P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 96318/2024

APROVADO
7ª Reunião Ordinária - 09/04/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente